2370. 6-7. triginta quinque] See Ep. 2159. 26n.

7. Lodouicus] a Castro.

Archiepiscopo] Warham.

8. Lusitanus] See Ep. 2358. 1n.

9. inscriptionis] Ep. 1800.

Regis] John III of Portugal.

10. monopolii] See Ep. 1800. 34-40.

12. libello] See Ep. 1841.

13. numeravit] Cf. Ep. 2027. 17-19.

14. genus Iudaicum] The Portuguese. In this connexion M. Bataillon

draws attention to Epp. 798. 23-4, 1039. 44-6: in *Erasme et la cour de Portugal*, 1927, p. 28 (*Arquivo de Hist. e Bibliografia* ii).

14-15. Editum est] In the full Latin Chrysostom (Ep. 2359): see Ep. 1800 introd.

16. apud vos] Cf. Ep. 2371. 22-4.

17. manere] Cf. Ep. 2360, 19n.

2371. 3. portum] Cf. Ep. 2360. 19n.

7. cum Phrysiis] See Ep. 2366. 16n.

9. precibusque] Cf. Ov. *M.* 2. 397.

regaliter addidit. Caesar videtur omnia facturum ex praescripto 10 Pontificis; quae religiosa optimi Principis obedientia magno malo est Florentinis, vereor ne et Germaniae. Res agitur per Ioannem Fabrum et Eccium. Adest Episcopus Hispalensis, homo seuerus, vt aiunt; qui mihi tamen in monachorum Hispaniensium tumultu bonam nauauit operam. Adest alter Hispanus genere, professione 15 theologus Sorbonicus, frater eius Dominicani qui apud Hispanos vexillifer fuit aduersum me. Adest Franciscanus Caesaris a concionibus, male mihi volens. Eccius, quod non expectaram, inter haereticos ponit aliquot meas sententias, nisi quod pro Erasmo ponit 'Quidam'. Te perstringit, et nominatim, veteris odii memor. 20 Multorum literis inuitatus sum Augustam, Caesaris tamen nomine nondum. Decreueram hisce nundinis petere Brabantiam. Sed Faber et Episcopus Constantiensis suadent ne quo moueam pedem ante perspectum Concilii exitum. Atqui tum mihi forte serum erit moliri fugam, bello coepto et vrgente hyeme. 25

Quidam Gerardus Nouimagus, e Brabantia profugus et ex amiccissimo subito factus capitalis hostis, nouam tragoediam mouit Argentorati; nebulo seditioni natus. Is est ficto nomine Vulturius. Quid rei sit, libelli te docebunt. Liber qui prodiit titulo Ministrorum verbi Argentoratens(ium), dicitur esse Buceri; cui adfuit 30 Nouimagus. Nihil vnquam legi seditiosius neque fucatus. Quin et Albertus Pius rursus ingens volumen scripsit contra me per conductos aliquot, omnibus locis e lucubrationibus Erasmi decerptis quae patent calumniae. Aleander agit Venetiis, diciturque quicquid est operum meorum diligentissime euoluere; in hoc, vt 35 suspicor, quo Alberto suo suppeditet calumniandi materiam. Magna inter molles concordia. Brabantia habet Franciscum Titellmannum, iuuenem gloriosissime loquacem; apud Hispanos